
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 98

Data del provvedimento 28/09/2022

Oggetto

ACQUISTO  MARCHE  DA  BOLLO  PER  L'ATTIVITÀ  DEI  SERVIZI
SOCIALI PRESSO IL TRIBUNALE DI FIRENZE PER L'ANNO 2022

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio Servizio di Bilancio, controllo di gestione e ICT 

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Euro 1.080,00 Imposta di bollo 3B0906 2022

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,
come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n.
267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune
di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;
2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;
3.  il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  Società  della  Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;
4.  il  decreto  del  Presidente  n.  2/2020,  che  incarica  il  sottoscritto  Andrea  Francalanci,  quale  Direttore  del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;
5. il  Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;
6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;
7.  il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.  9  del
19/06/2020;
8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.
1 del 25/02/2022;

VISTA la L. 9 gennaio 2004 n. 6 che introduce nel libro primo, titolo XII, del codice civile il capo I, relativo
all'istituzione dell'amministrazione di sostegno e modifica degli articoli 388, 414, 417, 418, 424, 426, 427 e 429
del  codice  civile  in  materia  di  interdizioni  e  di  inabilitazione,  nonché  relative  norme  di  attuazione,  di
coordinamento e finali;

CONSIDERATO CHE l'artt. 404 e ss. c.c. prevede che la persona che, per effetto di una infermità ovvero di una
menomazione fisica o psichica, si trova nella impossibilità, anche parziale o temporanea, di provvedere ai propri
interessi, può essere assistita da un amministratore di sostegno, nominato dal giudice tutelare del luogo in cui
questa ha la residenza o il domicilio;

RILEVATO CHE:
- per depositare le istanze per nomina di Amministratore di Sostegno presso la Cancelleria del Giudice Tutelare
l’art. 30 del DPR 115/2002 stabilisce la necessità del pagamento dell’anticipazione forfettaria nel giudizio civile;
- la Legge di Stabilità 2014 (L. 27 dicembre 2013, n. 147) ha elevato l’importo della marca per anticipazioni
forfettarie ad € 27;

DATO ATTO CHE la Cancelleria del Tribunale di Firenze a seguito di disposizione di servizio n. 69/2016 richie-
de, nei ricorsi per nomina di amministratori di sostegno, l’apposizione della marca da bollo di  € 27,00, visto il
combinato disposto con l'art. 30 del DPR 115/2002 suddetto e l'art. 285 del TUSG “Modalità di pagamento del
diritto di copia, del diritto di certificato e delle spese per le notificazioni a richiesta d'ufficio nel processo civile”;

CONSIDERATO CHE, al fine di garantire il corretto svolgimento delle attività dei servizi sociali e degli uffici am-
ministrativi e a tutela dell'interessato che non può provvedere ai propri interessi,  risulta necessario procedere
con l’acquisto di marche da bollo da € 27,00 cadauna;

PRESO ATTO della richiesta da parte del Responsabile del Servizio Sociale Professionale di n. 40 marche da
bollo per l’annualità 2022;

DATO ATTO CHE la spesa complessiva per n. 40 marche da bollo è pari a € 1.080,00, con l’obbligo di rendi-
contazione delle spese effettuate;

RITENUTO necessario procedere ad autorizzare la spesa suddetta;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse,
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1. DI AUTORIZZARE la spesa di € 1.080,00 al fine di consentire l’acquisto da parte dell’Ufficio Servizio di
Bilancio,  controllo di  gestione e ICT  di  n.  40 marche da bollo  da € 27,00 cadauna,  occorrenti  per
garantire il corretto svolgimento delle attività dei servizi sociali e degli uffici amministrativi; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.080,00 sul  Conto Economico “Imposta di bollo“  - Codice
3B0906, dando atto che la stessa trova copertura sul Bilancio di previsione 2022 del Consorzio;

3. DI DARE ATTO CHE dovrà essere inoltre presentata apposita rendicontazione di spesa; 

4. DI DARE ATTO che la  presente spesa non rientra  nella  disciplina di  cui  alla  L.136/2010 e non è
necessario acquisire CIG;

5. DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il
Direttore della SdS, Dott. Andrea Francalanci;

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del D. L.vo n.33/2013.

                  IL DIRETTORE 
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

